RWARD,ALWAYS PROGRESSINGFO
MS1-R 系列
高性能防爆伺服电机
认证标准高 | 光机电控集成 | 接线便捷
MS1-R 系列高性能防爆伺服电机继承 MS1-R 系列伺服电机优异性能，产品严格依据防爆标准进行设计和制造，
提供多种惯量配置、转速段配置，根据客户需求提供不同配置的编码器类型。广泛应用于军工、油气、煤矿、
医药、喷涂、印刷等行业。
气体最高认证：

气体认证说明
粉尘认证说明
命名规则
MS1 H4 - 20B 30C B - A3 3 1 R - EX d T5
Ex    db    IIC    T5/T4    Gb
Ex    tb    IIIC    T100℃    Db    IP66
①           ②             ③                   ④                    ⑤
①           ②             ③                       ④                     ⑤                ⑥
①          ②              ③           ④       ⑤         ⑥    ⑦ ⑧  ⑨                  ⑩
① MS1 系列伺服电机 ④ 额定转速（rpm）
一位字母和两位数字组成
B：×10
C：×100
例：30C——3000rpm
⑦ 轴连接方式
3：实心轴、带键、带轴中心螺纹孔
②  惯量、容量等级
H3：中惯量、中容量
H4：中惯量、小容量
⑧ 抱闸、减速机、油封
1：带油封 + 不带抱闸
4：带油封 + 带抱闸
③ 额定功率（W）
一位字母和两位数字组成
B：×10
C：×100
例：20B——200W
⑤ 电压等级（V）
B：220
D：380
⑨ 电机系列
R 系列
⑥ 编码器类型
一位字母和一位数字组成
A3：23 位多圈绝对式编码器
T3：18 位多圈绝对式编码器
⑩ 防爆认证等级
EX d T5：Ex db IIC T5 Gb/Ex tb IIIC T100℃ Db IP66
EX d T4：Ex db IIC T4 Gb/Ex tb IIIC T135℃ Db IP66
①  标识
Ex：防爆标识
③ 电气设备类别
IIC: 气体类别 ( 支持氢气和乙炔 )
注：同时适用于 IIA 和 IIB
⑤ 设备保护类别
Gb：气体防爆级别为 1 区
注：同时适用于 Gc 2 区
②  电气设备防爆等级
db: 隔爆型
④ 表壳温度 ( 温度越低越安全 )
T5：电机最高表面温度 100℃
T4 ：电机最高表面温度 135℃
①  标识
Ex：防爆标识
③ 电气设备类别
IIIC: 允许粉尘的类别 ( 支持导电性粉尘 )
注：同时适用于 IIIA 和 IIIB
⑤ 设备保护类别
Db：粉尘防爆级别为 21 区
注：同时适用于 Dc 22 区
②  电气设备防爆等级
tb: 外壳保护型
④ 表壳温度 ( 温度越低越安全 )
 T5：电机最高表面温度 100℃
T4 ：电机最高表面温度 135℃
⑥ IP66
防尘防水等级为 IP66
7 MS1-R 系列高性能防爆伺服电机
伺服电机 & 驱动器配置表
A3：23 位多圈绝对值编码器

动力线束选型表
隔爆电机线束选型
动力线束命名规则
S6-L-M  0 0 0  -  3.0  - T
①              ②  ③  ④              ⑤            ⑥
电机机座 线束 线束型号 线束外形图 线束长度 线束外径
60 机座 &
80 机座
抱闸机动力线束
（匹配驱动器
SV630&SV660&
SV670&IS810N）
S6-L-B1JK-3.0-T 3m
10±0.3mm
S6-L-B1JK-5.0-T 5m
S6-L-B1JK-10.0-T 10m
标准机动力线束
（匹配驱动器
SV630&SV660&
SV670&IS810N）
S6-L-M1MJ-3.0-T 3m
S6-L-M1MJ-5.0-T 5m
S6-L-M1MJ-10.0-T 10m
130 机座
抱闸机动力线束
（匹配驱动器
SV630&SV660&
SV670&IS810N)
S6-L-B1KJ-3.0-T 3m
11±0.3mm
S6-L-B1KJ-5.0-T 5m
S6-L-B1KJ-10.0-T 10m
130 机座
标准机动力线束
( 匹配驱动器
SV630&SV660&
SV670&IS810N）
S6-L-M1NJ-3.0-T 3m
S6-L-M1NJ-5.0-T 5m
S6-L-M1NJ-10.0-T 10m
PE
W
V
U

3000±30mm
240±10mm 50mm
编码器线束命名规则
S6-L-P  0 0 0  -  3.0  - T - PTC
①               ②  ③  ④              ⑤            ⑥           ⑦
①  线束类型
S6-L-P：编码器线束
③  线径 (mm2)
2：通讯型多圈绝对值编码器
⑤ 线束长度 (m)
3.0：3
5.0：5
10.0：10
100.0：100
⑥ 特殊要求
T：拖链≥ 1000 万次
②  驱动器端插头类型
0：DB9 插头
1：USB 插头
④ 电机端插头类型
U：针型线鼻
⑦ 非标或品牌
PTC：温度传感器
22
格兰头选型表
汇川隔爆伺服电机 60/80 机座须配备 2 个 M20×1.5 规格的带填料函防爆格兰头，130/180 机座须配备 1 个 M20×1.5、1 个 M25×1.5 规
格的带填料函防爆格兰头。类型分为普通式与接管式，具体根据客户应用场景选取。线束规格不同 , 所选取的格兰头也会有所不同。（客
户自行采购格兰头需为带填料函式格兰头，否则不具备隔爆功能。）
①  防爆标志 ④  适配线束最大外径
08：适配线束最大外径不超过 8mm（仅 M20）
12：适配线束最大外径不超过 12mm（仅 M20）
15：适配线束最大外径不超过 15mm（仅 M25）
20：适配线束最大外径不超过 20mm（仅 M25）
②  类型
SSF：单密封带填料函电缆固定头
SSFT：单密封带填料函带挠线管电缆固定头
③  螺纹规格
M20：M20×1.5
M25：M25×1.5
Exd  -  SSF -  M20  -  08
①                   ②                   ③                   ④
无接管螺纹
普通式带填料函防爆格兰头 接管式带填料函防爆格兰头
带接管螺纹
（可外接挠性软管保护线缆防止过度折弯等）
型号 螺纹规格 类型 适配线径范围（mm） 接管螺纹规格
Exd-SSF-M20-08 M20×1.5
普通式
3~8 -
Exd-SSF-M20-12 M20×1.5 7.5~12 -
Exd-SSF-M25-15 M25×1.5 9~15 -
Exd-SSFT-M20-08 M20×1.5
接管式
3~8 M20×1.5
Exd-SSFT-M20-12 M20×1.5 7.5~12 M20×1.5
Exd-SSFT-M25-15 M25×1.5 9~15 M25×1.5
电缆引入装置螺帽和外接头的拧紧扭矩要求
防爆格兰头规格 主体安装扭力（N·m） 迫紧螺帽锁紧扭力（N·m）
M20×1.5 15 10
M25×1.5 35 30
注意 : 若不按照表中规定的扭矩拧紧 , 可能导致防爆型式失效。
23 MS1-R 系列高性能防爆伺服电机
① 将 PTC 温控模块的接线盖打开，L、N 端连接电源，T1、T2 端
连接 PTC 热敏电阻，13：NO，常开端子；14：COM，为继电器